Rex

Rex Johannes adversarios in hoc negotio uti potissimum Andreæ Lorichii operâ, modò in Prussia commorantis, Nicolao Rascio in Poloniam legato mandavit, ut in reditu omnem adhiberet industriam proditori captivando, præmium tali conveniens facinori percepturus. Hinc Rascius vir admodum industrius non parum accensus, cum ex Polonia Dantiscum rediisset, cognoscit Lorichium in suburbio, Scotlandia vocato, quod asyli prærogativâ esset ornatum, diversari. Et proinde sceleratum ibi prohibitus capere, prodeunti quadam vice struit insidias, captumque inter urbem & prourbium, ad navim ocissimè devehit, in ostio Vistulæ paratam molitioni.

Actutum velis igitur pansis, Sueciæ proram obvertit, & Stocholmiam perlatus, captivum judicio præsentat, in quo propriis convictus literis, horrendo mactatur supplicio; Verum Nicolaus inter patritios relatus, fundis amplissimis donatur. Ita quievit aliquandiu ista conspiratio, hujusque socium fuisse Pontificem quoque Romanum nonnulli sentiunt, Gustavo integrum fidei Catholicæ dogma confitenti magis forsitan addictum, quam Regi Johanni, doctrinam schismaticis affinem profitenti.

Fridericus porrò Danorum Rex, legitimo filium modo sibi cupiens mortuo subrogari, illum nominat in throno successorem consensu Ordinum unanimi. Nam Christianus septennis, XV. Junii die Viborgi à Juthis, XXVI. Ottoniæ à Fionensibus, VIII. Julii à Sielandis, & XX. à Sconis, Hallandis ac Blechingis, Rex ingenti fuit solennitate salutatus, confirmatusque. Hinc Sueciæ Senatores, author est Jacobus Typotius, commodam nactos fuisse occasionem Annæ Regis filiæ, XVI. annorum viragini, modò per svadendi, ut desertâ fide Catholicâ, Evangelicam complectetur; quod ita non dubia spes affulgeret, ipsam ab electo Danorum vel Scotorum Regibus progressu temporis sociam tori diligendam; alias religionis ergo contemnendam ab ipsis vel cæteris in Europa Principibus Evangelicis, qui religionem quam haec tenus professa fuit Catholicam averfarentur. Hinc illa in monitoribus protinus obtemperans, & maternæ immemor admonitionis, Augustanam suscipit Confessionem; Voto tamen frustrata suo, nec Danum, nec alium accepit deinceps maritum. Senatores vero & suasores eadem mox fiduciâ Principem Sigismundum aggressi, alio tamē argumento: illi subverendum commonistrando, quod nisi tempestivè Catholicam repudiaret doctrinam, destinato successionis jure nequaquam esset gavilurus. Sed paucis Consiliarios verbis expediens, respondit: *Non tanti se terrenum facere imperium, ut cum isto cœlesti vellet commutare.* Nec aliud responsum ab illo postmodum nacti, saepius licet religionis ergo mutandæ compellatus fuisse. Interea nihilominus tamen parenti subinde gratificans, & populi favorem captans, ad Sacra patrem Johannem comitabatur Lutherana, in iisque donec finirentur aliquoties permanit, nullâ tamen religionis suæ vacillatione.